
ENTE PARCO NAZIONALE
ARCIPELAGO DfLA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N.
DEL M- o9-

OGGETTO: ACQUISTO APPARECCHIATURE TRAMITE MEPA (MERCATO ELETTRONICO DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE). - Acquisto computer con S.O. Windows 7 prò, mouse, tastiera e
monitor 16:9 da 22 pollici (per utilizzo GIS).
POR FESR Sardegna 2007-2013 Asse IV, lìnea di attività 4.1. 2d - CIG Z 9 F 0 6 0 9 B O F

L'anno duemiladodici, il giornoUAjDJCt del mese di Settembre nella sede dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

II sottoscritto Dott Vittorio GAZALE in qualità di DIRETTORE

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni ed
integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena sul territorio
del Comune stesso;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l'art. 4, comma 2;

VISTO Io Statuto dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

DATO che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
ATTO Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte hanno sottoscritto

la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di questo Ente Parco al n. 2892/12;

VISTA la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha approvato Io
schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena e l'Ente
gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella persona del Dott. Vittorio Gazale
- attuale direttore del Parco Naturale Regionale di Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, positivamente vistata dal Ministero dell'Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. 0011963 del 26/06/2012;

VISTO il contratto individuale di lavoro tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il dott. Vittorio
Gazale con il quale quest'ultimo dal 24/05/2012 assume l'incarico di direttore prò tempore
dell'Ente Parco Nazionale dell'arcipelago di La Maddalena;

VISTO il DPR 97/2003;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio
direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

VISTO il Bilancio di previsione 2012 approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio
e del Mare con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27/04/2012;

VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12.04.06;

Ente Parco nazionale dell' Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 U Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it



VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

PRESO
ATTO

DATO
ATTO

VISTA

VISTO

PRESO
ATTO

VISTO

l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, che delinea il Sistema delle convenzioni per
l'acquisto di beni e servizi da parte delle pubbliche amministrazioni;

la "Convenzione per la realizzazione e gestione delle attività di cui alla legge 23 dicembre 1999, n.
488, e alla legge 23 dicembre 2000, n. 388" tra il Dipartimento dell'amministrazione generale, del
personale e dei servizi del Tesoro del Ministero dell'Economia e delle Finanze e la CONSIP
S.p.A., che disciplina le modalità di gestione del sistema degli acquisti in rete della pubblica
amministrazione;

il Decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n. 101. "Regolamento recante criteri e
modalità per l'espletamento da parte delle amministrazioni pubbliche di procedure telematiche
di acquisto per l'approvvigionamento beni e di servizi";

la L. 27 dicembre 2006, n. 296, che al comma 450 dispone che dal 1° luglio 2007, le
amministrazioni statali centrali e periferiche, per gli acquisti dì beni e servizi al di sotto della
soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione;

del programma operativo regionale del fondo europeo di sviluppo regionale (POR FESR) con il
quale la Regione Sardegna programma le risorse del medesimo fondo per il periodo 2007-2013 ed
in particolare l'asse IV, linea di attività 4.1.2d;

che nell'ambito del POR FESR Sardegna Asse IV "Ambiente, Attrattiva Culturale e Turismo",
linea di attività 4.1.2.d "realizzazione di azioni innovative e sperimentali del Piano di Azione
Ambientale Regionale scelta in base al loro carattere dimostrativo" e stata stipulata tra la RAS e
l'Ente Parco apposita convenzione con la quale è stato affidato a questa Amministrazione il
compito di realizzare il monitoraggio degli Habitat e delle specie delle direttive habitat e uccelli
interessanti il SIC a mare e le ZPS dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di la Maddalena;

La succitata convenzione sottoscritta dalle parti in data 23.04.2012 e rubricata al protocollo di
questo Ente al nr. 2738 del 22.05.2012;

il Piano Operativo allegato alla convenzione, approvato dalla Regione Sardegna, contenente la
descrizione dettagliata delle attività che l'Ente Parco dovrà realizzare ed il relativo
cronoprogramma;

della necessità di procedere all'acquisto di nr. 1 computer desktop con Sistema Operativo
microsoft Windows 7 professional, mouse e tastiera con caratteristiche tecnologiche hardware
sufficienti per l'utilizzo di software di tipo GIS;

l'esito della ricerca di mercato tramite MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione) la quale ha permesso di verificare la disponibilità e di individuare il miglior
fornitore delle apparecchiature necessarie al prezzo di C 713,54 (settecentoTredici/54) IVA ed
ogni altro onere inclusi;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di impegnare a favore della Ditta GIANNONE COMPUTERS SAS DI G1ANNONE FRANCO con
sede in VIA MACALLE1 N.5 - 97015 - MODICA (RG), P.IVA 01170160889 la somma complessiva di €
713,54 (Settecentotredici/54) per l'acquisto di n. 1 computer marca OLIDATA mod. Alicon T4000

Ente Parco nazionale dell' Arci pelago
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.Iamaddalenapark.it
M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
E DELLA TUTELA DEL TIIWKIBIO E CILL MARI



con S.O. Windows 7 Professional + nr. 1 Monitor 16:9 da 22 pollici marca Asus mod. VW226TL +
GARANZIA 36 MESI ON CENTER;
di imputare la somma complessiva di € 713,54 (Settecentotredici/54) IVA inclusa al capitolo
--^-•jOO tM bilancio ronvnte.

IL DIRE
(Dott. Vittori

Si attesta la copertura finanziaria della spesa
, prog. _J%_ funz.^U,

con impegno contabile registrato sul capitolo al n

IL DIRETTORE
(Dott. Vitt mo GAZALE)

La presente determinazione n^v^del M Q3 c>2Oi£ .._, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.lamaddalcnapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal AÀ.: OS-

del registro.

IL
(Dott. Vitt

TTORE
AZALE)

U.AAA.B
A.G.

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it MINISTERO DELL 'AMBIENIF ;
I DELLA TUTELA M.L TlRRnORIO E DEL Mf.RE


